UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

Số:         /KH-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quảng Ngãi, ngày         tháng    năm 2023

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2023 của Sở Nội vụ

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về

đào tạo, bồi dưỡng, công chức; Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 về

sửa đổi bổ sung một số điều Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của

Chính phủ và Thông tư số 01/2018/TT-BNV ngày 08/01/2018 của Bộ Nội vụ về

hướng dẫn một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức;

cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi; Căn cứ

Quyết định số 71/2021/QĐ-UBND ngày 23/11/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội

vụ tỉnh Quảng Ngãi;

Sở Nội vụ xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm

2023, như sau:

1. Mục tiêu, yêu cầu

- Nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, năng lực quản lý, điều

hành và kỹ năng thực thi công vụ nhằm xây dựng đội ngũ công chức, viên chức và

người lao động thuộc Sở vững mạnh, từng bước phát triển theo hướng chuyên sâu,

chuyên nghiệp, đáp ứng yêu cầu tiêu chuẩn chức danh công chức, viên chức và vị

trí việc làm.

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng phải trên cơ sở tiêu chuẩn ngạch công chức,

viên chức, chức vụ lãnh đạo, quản lý; quy hoạch, bố trí, sử dụng, vị trí việc làm,

nhu cầu phát triển nguồn nhân lực của Sở. Việc cử công chức, viên chức và người

lao động tham gia đào tạo, bồi dưỡng thực hiện công khai, minh bạch và không

ảnh hưởng đến việc triển khai thực hiện nhiệm vụ của Sở.

2. Đối tượng đào tạo, bồi dưỡng

Công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở Nội vụ.

3. Nội dung đào tạo, bồi dưỡng

3.1. Về nội dung, đối tượng và số lượng tham gia đào tạo, bồi dưỡng

STT
Nội dung đào tạo, bồi

dưỡng
Đối tượng cử đi đào tạo, bồi dưỡng

Số lượng

(người)

1 Đào tạo thạc sĩ

Trưởng, Phó trưởng phòng và tương

đương; diện quy hoạch trưởng, phó

phòng và tương đương; công chức, viên

chức.

01

2

2 Cao cấp Lý luận chính trị
Trưởng phòng và tương đương; diện quy

hoạch Trưởng phòng và tương đương
01

3
Trung cấp Lý luận chính

trị

Trưởng, Phó trưởng phòng và tương

đương; diện quy hoạch trưởng, phó

phòng và tương đương

04

4

Bồi dưỡng kiến thức quản

lý nhà nước ngạch

chuyên viên

Công chức, viên chức 02

5
Bồi dưỡng lãnh đạo cấp

phòng

Trưởng, Phó trưởng phòng và tương

đương; diện quy hoạch Trưởng, phó

phòng và tương đương

05

6
Bồi dưỡng kiến thức, kỹ

năng theo vị trí việc làm

Trưởng, phó phòng và tương đương;

chuyên viên, cán sự

Dự kiến 30

lượt bồi

dưỡng theo

vị trí việc

làm

7

Bồi dưỡng kiến thức quốc

phòng - an ninh đối tượng

2, 3, 4

Trưởng, phó phòng và tương đương;

chuyên viên, cán sự

ĐT2: 01

ĐT3: 02

(Danh sách cụ thể tại phụ lục kèm theo Kế hoạch này)

3.2. Giám đốc Sở Nội vụ quyết định cử công chức, viên chức, người lao

động của Sở tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo yêu cầu của cơ quan có thẩm

quyền và cơ quan chức năng về công tác đào tạo, bồi dưỡng trong năm 2023.

3.3. Kinh phí hỗ trợ cho công chức, viên chức, người lao động tham gia đào

tạo, bồi dưỡng thực hiện theo quy định hiện hành.

 4. Tổ chức thực hiện

- Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở cử công chức công

chức, viên chức, người lao động tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng đảm bảo yêu

cầu theo Kế hoạch này.

- Công chức, viên chức, người lao động được cử đi đào tạo, bồi dưỡng phải

thực hiện nghiêm túc quy định của UBND tỉnh, Sở Nội vụ và quy định của cơ sở

đào tạo.

- Giao Chánh Văn phòng Sở tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2023

của Sở Nội vụ, yêu cầu Trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên quan triển khai thực

hiện./.

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- Giám đốc, các PGĐ  Sở Nội vụ;

- Phòng Công chức, viên chức Sở Nội vụ;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

Tạ Công Dũng

3

		2023-01-05T09:25:20+0700

		2023-01-05T14:15:07+0700

		2023-01-05T14:15:07+0700

		2023-01-05T14:15:07+0700

		2023-01-05T14:15:07+0700